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Bilanci kontabel
 
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2010.
 
(Te gjitha balanca! jane ne leke)
 

Viti raportues Viti raportues
A AKTIVI Shenime 

31.12.200931.12.2010 

I AKTIVET AFATSHKURTRA
 

1 Aktive monetare
 3
 

2
 Derrvative dhe aktive te mbajtura per tregtim 

(i) Derivativet 

(ii) Aktivet e mbajturil per tregtim 

11-_ __+----··--·--------------+-----'3=----+--=..::c.::...::....:.:.-~ 
3 Aktive te tjera financiare afatshku~r_tr_a__~ _I---+_------__+---

(i) Llogari (Kerkesa te arketueshme 4 

:(ii) Llogari ( Kerkesa te tjera te arketueshme 

(iii) Instrumente te tjera borxhi 
R----t~-'-

(iv) Investlme te tJera financiare 

4
 

4 Inventari
 
~otall3 

(i) Lendet e para 

(ii) Prodhim ne proces 

(iii) Produkte te gatshrne 

1-_---t('-iV-:'.)_M_a.~I.':..~ ..P"_'e::c.r...:_r.:.::is.c...h...:-itJ!."·e_____' _j--5=---_I_--=~~~_____'_+-_"-=-'_=_=_::..c.::._____' __II 
(v) Parapagesat per furnizime 5 
~otali 4 ··----------------+--5---+---'-----'----·1----'----'-------11 

5 ~ktivet bjologjike afatshkurtra 

6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 

__7_Parap::~metdhe shpenzimet e shtyra 

I OTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (l) 

II AKTIVET AFATGJATA 

• _l__+~""nv_e_s_t_im-e-t-fi__,_m-a__,_n__,_ci__,_a_re-af-a...:tg"'j-at-a-,____,___----,---,___,---...,....,-+--_j!-------+--------II 
(i) Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara (vetem ne PF) 

(ii) Aksione dhe investime....:cte::..·"-tj::..er.:.::J...:-n.:.::E>:....!p:.!.j::..es:.:e:::m...:-a::.:.r:...!rj..:.e +-__-+ - + -----if 
(iii) Aksione dhe letra te tjera me vlere 

(iv) L10gari ( Kerkesa te arketueshme afatgjata 

!rotali 1.
 

2 lo.ktive afatgjata materiale
 

(i) Toka 

(ii) Ndertesa 

(iii) Maklneri dhe pajisje 

(iv) Aktive te tjera afatgjata materia Ie (me vl.kontab.) 935,883
 

Totali 2
 

6 

6 935.883
 

3 Aktivet Biologjike afatgjata
 
4 Aktivet afatgjata jomateriale
 

1(1) Emri i mir..:e_____' -+ +- -+ _ 
(ii) Shpemimet e zh.,v...:-il.:.:.lim:::.c...it:......... +-__-+ - + II
 
(iii) Aktlve te tjera afatgjata jomateriale 

!rotali 4
 

5 Kapital aksionar i papaguar
 

6 Aktive te tJera afatgjata
 

OTALII AKTIVEVE AFATGJATA (II) 935,883 

OTALII AKTIVEVE (I -I- II) 93,655,875 

~~~ .~-~, 
--. ---.---.-  .0' .-. ---.. "'f'\ 

ShcliI l1let mbi pasq) rat 1llnnciul ~ n8 f~qet \'l.juesc june; P.l cse p\:rberese e ketyre pasqy ~if Cll'l 11 j ~e _ ,-0 II 

~%_ . _:7 J;,,' 
l' ~-~PJ·: .....~? 

-~=-:;...tlr



ISS shpk Pasqyrat Financiare 2010
 

Bilanci kontobel 
PeT vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2010. 
_~gjitha balanco! one ne leke 

B PASIVI 
Shenim 

e 

Viti raportues 

31.12.2010 
Viti raportues 

31.12.2009 

I 

DETYRIMET DHE KAPITALI 

DETYRIMET AFATSHKURTRA 
~ 

1 

2 

Derivativet 

Huamarrjet 

(i) HU<lte dhe obligacionet afat5hkurtra 

(ii) Kthimet I ripagesat e huave afatgjata 

(iii) Bono te kOllvertueshme 

~otali 2 

.. -
7 

-

-
-

-

-

-
3 Huate dhe parapagimet 

(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 

(iiI Te pagueshfn.e.~daJ pUllonjesve 

{iii} Detyrimel tatimore+sig,slloqerore 

(iv) Hua te tjer~ 
~_._--_.  

(v) Parapagimet e arketuara-
~Etali 3. __. 

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

5 Provizionet afatshku~tra 

I 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

50,168,637 

290,952 

93,894 

2?-:.319,568 
9,135,080 

8~,008,133 

-

-

46,867,963 

592,627 

1,377,800 

35,952,297_ 

34,228,550 

119,019,237 

-

'rOTAll I DETYR. AFATSHKURTRA (I) 82,008,133 119,019,237 

II DETYRIME AFATGJATA 9 

1 Huate afatgjata 

(i) Hua, bOlla dhe detyrime nga qeraja financiare 

(ii) Bonot e konvertueshrne 

~otali 1 9 

-
-

-

2 

3 

4 

Huamarrje te tjera afatgjata 

Provizlonet afa tgja ta 

Grantel dhe Ie ardhurat e shtyra 

IrOTALII OETYR. AFATGJATA (II) .. 

-

-

-

-

-
-
-
-

,~ 

'TOTALI IDETYRIMEVE 

III KAPITALI 

Aksionet e pakices I perdoret vetem ne pasqyrat 

1 inanciare te konsoliduara ) 

Kapitali qe i perket aksionareve te shoqerise meme 

(P.~!'doret vetem ne PF te kOI)Soli.duara)c------- ~,-

3 Kapitali i rregjistruar(aksionar) 

4 Primi I aksionit 
-

5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative)-

10 
-

5,000,000 

-

-

-
5,000,000 

-

G 

7 

Rezerva 5tatutore 

Rezerva Ilgjore 
~ 

10 

-

500,000 

-
500,000 

8-
9 

10 

Rezerva te tjera 

Fltimet(humbja} e pashperndara 

Fitimi (humbja) e vitit finallciar 

:TOTALI I KAPITALIT (III) 

10 

12 

5,320,000 

827,742 

11,647,742 

5,3?.~2~ 
1,465,334 

1,105,342 

13,390,676 

~OTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT (1,1I,1I1) 93,655,875 13.2,:,!l;).9.~13 

uU;/;~ 
_ _,_._••~.. r ___• 

Sh(;nil11\:t mbi p,1S4yrat financial'\: llC faqd vijuesc jane: pjese perbercsc c ketyre pasqyra\ If financiarc. 3 
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Pasqyra e fe ardhurave dhe shpenzimeve
 
Per vitin e m byllur me 31 Dhjetor 2010.
 
(Hi gJifho balancal jane ne leke)
 

Pershkrirni i Elernenteve shenirnj 
Viti raportues Viti raportues 

31.12.2010 31.12.2009 

1 ~hitjet neta 11 53,126,125 53,723,13~ 

l'rEi ardhura te tjera nga veprimtarite e 

2 
Ishfrytezimit. (Puna e kryer nga njesia 

11 148,629 4,276,77E
ekonomike raportuese per qellimet e veta 

dhe e kapitaliwarJ. 

3 
Ndryshimet ne lnventarin e produkteve te 

-
Igatshme dhe prodhimit ne pro<;es 

4 Materialet dhe mall rat e konsumuara 11 (41,003,098) (43,796,749)--
5 Kosto e punes 

Pagat e personelit (3,277,500) (5A18,000) 

Shpenzimet per sigurimet shoqerore 
11 (532,010) (878,292)

dhe shendetsore 
, .... 

6 ~mortizimet dile zhvleresimet 11 (233,970) (285,421) 

7 Shpenzime te tjera (7,2?7,036) (6,347,072) 

8 !rotali i shpenzirneve (shu rna 4 . 7) 11 (52,323,614 ) (56,725,534) 

.. 

9 
Fitirni apo hurnbja nga veprirntaria kryesore 

12 951,141 1,274,378
(1+2+/-3-8) 

_.~--_. -

10 
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga 

.

njesite e kontrolluara 

11 
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga 
'pjesemarrjet 

12 Ire ardhurat dhe sllpenzimet financiare 

12.1 Te ardhllrat dhe shpenzirnet financiare 

f------ . 
nga investime te tjera financiareafatgjata 

..........--_..
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga 
interesat 767, 667 -
12.3 Fltimet (humbjet) nga kursi i kembimi 

769,669 

12.4 Te ardhllra dhe shpenzime te tjera 
-

financiare 768, 668 

13 
Irotali i te ardhurave dtle shpenzimeve 

- -
inanciare (12.1 +/-12.2+/-12.3+/-12.4) 

...__. ~ 

.
14 Fitimi (hurnbja) para tatimit (9+/-13) 12 951,141 1,274,378 

......
~·~~·~.""r 

15 ~hpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 12 (123,399) (169,037) 

16 Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 827,742 1,105,342 
-.. _._. -~..._... 

17 Elementet e pasqyralle te konsoliduara 



ISS shpk Pasqyrat Financiare 2010
 

Pasqyra e rrjedhjes se parase(cash flow) 
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2010. 
(Te gjitho b91ancot Jl?n~ne I~~~l .__ 

DPasqyra e flu ksit m onetar - Metoda idi rekte Shenime 
Viti ra portues Viti raportues 

31.12.2010 31.12.2009 
... .

F/uksi monetar naa veorimtarite e 
Ilfrvtezim/t °Fitirni para tatlmit 951,141 1,074,378 

Rregullime per: 

Amortlzimin 
I-

233,97C 285,421-
Hum bje "ga kembimet ~8Iuto:e ~ 0 

~~ 

Te ardhura nga Inv€stimet(Rewltati 
shitje AAM-ve) 0 C 0 

Shpenzime per lnteresa C 0 
Rritje!renle ne tepricen e kerkesave te 
arketu€shme nga aktiviteti, si dhe kerkesave te 
arketueshme te tjera (5,235,876) (10,314,051) 

Rrltjejrenie ne teprtcen inventarit 8,532,607 12,343,438 
"Rritje!renie ne tepricen e detyrimeve, per fu 

Ipagua r nga aktivi teti 0 (36,887,705) 8,626,535 

Mjete monetare te perfituara nga aktivitetet 0 (32,652,659) 12,015,72 

Interesi i paguar 0 C C 
rratim mbi fitimin i paguar 0 -278,492 
Miete monetare neto naa oktivitetet e 
lshfrvtezimit 0 (32,652,659 11,737,229 

0 
-

!Ruksi monetar new vearimtarite investuese 0 

Blerj<J e shoqerise se kantralluar X minus 
parate e arketuara 0 C C 
Blerja e aktiveve afatgjata materiale ° -28,167 

rre ardhura nga shitja e pajisjeve 0 0 C 

Interesi i arketuar 0 0 0 
Dividendet e arkE'tuar 0 0 0 
Mlete monetare neto e Derdorur ne 
aklivirerer inveslueSe 0 ° -28,167

• ~_ ft .. 
F/uksi monetar naa vear/mtarite finaneiore 0 

Hyrje nga emetimi i kapitalit aksianer 0 C 

Hyrje nga huarnarrje afatgjata 0 0 0 

Pagesat e detyrlmeve te qirase financiare 0 0 ° Dividendet e paguar 0 (2,570,6760 °-
Miete monetare neto e oerdorur Ile 
oktivitetet finaneiare 0 (Z,5 70,676)) 0 

0 

Rritia/renio neto e mieteve monetore 0 (35,2~3,335 11,709.0~~ - - -
° Mielet monerare ne fillim re Deriudhes 

Ikontabel 0 56,588,00Z 44,878,9~0- Mletet monetare ne fund te Deriudiles 
Ikontobel 0 21,364,667 56,588,002 

Shl:ninwt III bi pa~lJyral Cillatl<..:illr~ Ill:: rsCJ';:! vij lI~se jane pjese perbel-ese e k0tyre pas 
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Pasqyra e ndryshimeve ne kapital
 
Per vitin e mbyllur me 31 Dhj etor 2010.
 
(Te gjitha balancat jane ne leke)
 

I""~'" 
•..•. _.. .. 

j ~Pi~iJEo;-:'3I Rezerva Iigjore

I negJ Istruar statusore 
, 

. ..~~.... ..~ 

Fitimi 
pashperndare 

Totali 

Pozicioni me 31 Dhjetor 
2008. 5,000,000 - 5,820,OQ9 
Fitirni neto per periudhen 
kontabel-----.-

Dividentet e paguar 

Rrilie e rezerves S8 kaoitalil -
Emetirni i 

~t"v~(a.~~?!leve ) - ---
Pozicioni me 31 Ohjetor 
2009. 5,000,000 5,820,000 

1,465,334 

1,105,342 

-

2,570,676 

12,285,334 

1,105,342 

-

13,390,676 

Fitirni !leto per periLJdhen 
kontabel - - 827,742 

-
827.742 

Dividentet e paguar - -

Emetlm I kapltalit aksionar - -
Rritie e rezerves S8 kaoitalit ... ~ .. _... 

Aksione te lhesarit Ie riblera - -

(2,570,676) 

-

(2,570,676) 

-

-

Pozicioni me 31 Dhjetor 
2010. 5,000,000 - 5,820,000 827,742 

-

11,647,742 

Keto pasqyra financiare jane aprovuar nga drejtlmi i "IBS" sh.p.k dhe jane firmosur nga: 

Administraton Financieri 

-----_ ..•...•.. _-_.__._--
~hCl1il11ct mbi pasq)l"1lt tinal1cian,: ne faqct vijucsc jail\: pjcsc p0rbcl·/:: <:: e ketyre pasq)'l"aV€ fin~l1cii1Je. 6 



ISS shpk 
Shenime mbi posqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2010 

______----'---(T_e--==9c=-jil_ho b.<!loncaljane ne leke). 

1. Informacion i pergjithshem. 

Shoqeria "I nformation Business System shpk" eshte krijuar Sl nje shoqeri me Pergjeg)esl Ie Kufizuar me 

Vendimin e Gjykates S8 Rrelhil Tirane nr, 17214 dale 21 04 1997, 

Kjo shoqeri nuk eshte e organizuar me filiale Kapltali i rregjistruar akluallsht eshle 5,000.000 leke dhe 

zoterohet nga ortaket si me p05hte: 

~.. 
Nr. Emri i ortakut % ne kapital 

1, Dhimitri Kekezi 95% 

2. Laura Gjebrea 5% 

"Information BuslI1ess System shpk" ka per objekt Ie 5aj: Tregtimln e mallrave brenda vendil dhe te 

eksport - importll Ie pajisJeve dhe pjeseve eleklronlke, informatike, mekanlke, Ie telekomunikacionil, te linjave 

e makinerive e te pjeseve Ie' ndryshme te kembimit Sl dhe te mallrave e paisjeve te ljera qe lejohen te 

tregetohen Kryerjen e detyres Ie komlSloneri( , le agjentit tregetar, te ndermjelesit par dhe te perfaqesuesit te 

f1rmave te huaja. 

Shoqeria "Information Business System shpk" ka 51 organ vendimor asamblene e ortakeve Ajo administrohet 

nga z, Dhimitn Kekezi 

Me kontraten e shitjes nr. 6602 date 9 dhjetor 2010 eshte vendosur shitja e kuolave nga aksioneret MARO 

shpk, Gjergji SkendaJ, Fejzi 80zgo dhe Janek Qlrko tek z.Dhimilri Kekezi. 

2. Permbledhje e politikave kontabel. 

Bazat e pergatitjes se pasgyrave financiare. 

Pasqyral tinanclare Jane pergati!ur ne perputhje me ligjin shqiptar "Per Konlabililetin dhe Pasqyral 

Financiare" dhe me Slandartet Kombetare te Kontabilitelit. Ato jane pergatitur mbi bazen e panmll Ie kostos 

historike, duke e komblfluar me elemenle l8 me\odave Ie IJera dhe parimit te Ie dreJtave Ie konslaluara, Ato 

paraqilen ne monedhen vendase, Leke Shqiplar (Ieke) 

Ne paraqitjen e pasqyrave financiare Ie vitit 2010 eshle zbaluar formati i SKK-2, 

Shenimet mhi pasqyrat financillre ne faqe! vi.ill~$e jane pjese perberese c kClyrc pasqyravl: tinanciarc. 7 



ISS shpk 
Shenime mbi pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2010 

(Te gjitho balancot)one ne leke). 

Par/met konlabife me domethenese ge fane pedorur nga shoqeria, jane si me poshte: 

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve. 

Te ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit te te drejlave Ie konslaluara, Te ardhurat nga 

shitja e mali rave dhe produkteve njihen kur i jane kaluar bleresit te gjilha rreziqet dhe perlitimel, malen me 

besueshmeri dhe ka siguri te mJaftushme ne marrjen e perfitlmeve, Te ardhurat nga kryerja e sherbimeve 

nJlhen ne varesi te fazes, ne te cilen ndodhet kryerja e sherbimit ne daten e bilanCl1 dhe Ie ardhurat dhe 

shpenzimet qe lidhen me sherbirnin mund te perllogariten me besueshmeri, Te ardhural vleresohen me 

vleren e dreJte Ie shumes se arketuar ose te arketueshme, duke mane parasysh shumen e skontlmeve ose 

rabate! e ofruara, Shpenzimel njlhen ate here kur ate sigurohen prej Ie lreteve dhe ne te nJeJtin ushtrim 

kontabel me te ardhurat e IIdhura, 

Monedhat e huaja. 

Transaksionet ne monedhe te huaJ konvertohen ne leke, me kursin zyrtar te kemblmll Ie Bankes se 

Shqiperise ne dalen e kryujes se lransaksionit, Ne r;:do date bilanci, z8ra! monelare Ie bilancille shprehur ne 

monedhe te huaJ nvleresohen me kursin zyrlar te kembimit ne daten e bilancil. 2erat jomonetare, te shprehur 

ne monedhe Ie huaj, maten ne termat e kostos historike dhe nuk rivleresollen. Fitlml ose hurnbja e pa 

reallzuar nga ndryshiml i kurseve Ie kembimil njihet ne pasqyren e [e ardhurave dhe shpenzimeve, 

KLifsel e kembimlt, te perdorura nga shoqeria per monedhat e huaja me kryesore, me 31,12,201 0 ,;:,~ " 1 

euro =138.77 leke dhe 1doliar amerikan =104 leke 

Tatimi mbi fitimin. 

Shpenziml per tallmln mbi litimin perfaqeson shumen e tatimit per t'u paguar pef vilin ush~!lmor Tatlm 

fitirni I pagueshem per vitin aktual bazohet mbi filirnin e tatueshem i- cili ndryshon nga litlml tregetar qe 

raportohet ne pasqyren e Ie ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korreklohet nga shpenzimel e panjohura 

sipas legjistaclonlt Iiskal Norma aktuale e la11mll mbi fitimin per vitin ushtnmor 2010 eshle 10% . 

Kerkesat per t'u arketuar. 

Kerkesat per t'u arketuar, te ardhurat e konstatuara dhe lIogari te tjera afatshkurtra dhe afatgjata, per t'u 

arkHuar ne para regjislrohen ne bilanc me koslo Ie amortizuar, Kostoja e amortizuar e kerkesave per I'll 

arketuar afatshkurtra, ne pergiithesl eshte e barabarte me vleren e lyre nominale (minus provlzlonet e krijuara 

~h;:nimet mbi pu:)qyral finallciare lle faq~t vijul:"e jane pjese perberesc c k0lyre pasqyrave financiarc, 



ISS shpk 
Shenime mbi posqyraf financiare per vitin e mbyllur me 31 Dhjeto{ 2010 

(Te ~JllhCl balancel jane n_e_'_Ie_k_e-'--). _ 

per renie ne vlere), keshlu qe kerkesat afatshkurtra regjistrohen ne bilanc me vleren e tyre Ileto Ie 

realizueshme (e cila raportohet, per shembul1 ne nje faturl~, kontrale ase dokument tjeter) 

Pasivet financiare. 

Huat e marra, furnitorel, 5hpenzimel e konstatuara dhe huamarrje Ie tjera afatshkurtra dhe afatgjata, per 

t'u shlyer ne para, ne pergjithesi, mbahen me koslon e amortizuar ne bilanc, Kosloja e amortizuar e pasiveve 

financiare afatshkurlra, ne pergjithesl, eshte e barabarte me vleren e lyre nomillale: keshtu qe pasivel 

financiare alatshkurtra mba hen ne bilanc ne vleren e lyre nelo Ie realizueshme (per shembull, Ie raportuar ne 

nje fature, kontrate ose dokument ljeter), 

Aktivet e gendruesh me Ie Irupezuara. 

Aktivet afatgjata materiale (AAM-te) bazohen ne modelin e kost05 Ne bilanc, nie element I AAM-se 

paraqitet me kosto minus amortizimln e akumuluar dhe ndonje humbJe te akumuluar nga zhvleresimi, Nese 

viera kontabel e nje aklivi afalgjate matenal rritet, si rezultat i rivlereslmlt, kjo rritje kreditohet drejtperdrejt ne 

kapitalet e veta nen zerin "teprice nga Ilvleresimi", Nese viera kontabel e nje aktivi afatgjate material 

zvogelohet, si rezultat I nv1eresimil, ky zvogelim nJlhet si shpenzim ne pasqyren e te ardhurave dhe 

shpenzimeve Shoqefla nuk ka Ilogaritur amo!1lzlrn per AAM - te, 

Gjendja e inventarit. 

Vleresimi ne hyrje i inventarii behe! me I;mmet e blerjes dhe ne rastet kur e5hle e aplikueshme u 

shtohen kostot e shkaktuara per te sjelle inventarin ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit ne pasqyrat 

financiare paraqiten me koston me5atare Ie ushtrimit qe nga drejtiml eshte c;muar 51 vlere nelo e 

realizueshme, 

3. Aktivet monetare [Iikujditete ne arke dhe banke}. 

Gjendjet e mjeteve monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe yalule, ne datal 31 dhjetor 2010 dhe 

31 dhjetor 2009 Jane 51 me poshte: 

Erllerlirni i L10garise 

L10ga ri ban ka re 

Arka Ile leke 

Monedha 

LEK 

LEK 

Gjendja ne 31.12.2010 

Ne leke Ne valUle 

188,518 21,009,005 

63,978 103167 

Gjendja ne 31,12,2009 

Ne leke Ne valute 

628,184 55.932,208 

4,591 23,020 

Shurna 252,496 21,112,172 632.775 55,955.228 

Gjendjet e Ilogarive te likujdileteve le paraqitura ne pasqyral financiare jane te njejla me te dhenat e 

kontabilitetit rrJedhes dhe konfirmohen me nXJerfJet e lIogarive bankare dhe inventarel fizike Ie monedhave 

. ------.-_._----
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___{Ie gjitha boloncot jane n~~_le_k_e-,·),---. _ 

Tepricat e shprehura ne monedhe te huaj, jane perkthyer ne leke duke perdorur kursin e kembimit Ie fundlt 

te ushtrimit te Bankes S8 Shqlperise (ale Ie dales 31 dhje(or 2010) 

4. Aktive te tjera financiare afatshkurtra. 

Kerkesat e arketueshme dhe aklive le ljera financiare, ne fillim dhe ne fund Ie ushlrimit kontabel 2010 

deklarohen si vijon' 

Ushtrimi i rnbyllur 
31 Dh!elor 2010 

Ushlrimi i mbyllur 
31 Dhjetor 2009 

Akflve Ie fiera financiare afalshkurtra 

(i) L10ga ri I Kerkesa Ie arketueshme 

(ii) L10gari I Kerkesa Ie ljera Ie arketueshme 

(iii) Inslrurnenle te Ijera bor-<hl 

(iv) Invesllme te Ijera financlare 

26,366,644 

17,230,020 

o 
o 

25,547,003 

12,833,786 

o 
o 

Shuma 43,596,664 38,380,789 

Ne "Llogari f Kerkesa te arkelueshme jane pasqyruar vleral per arkellm lidhur me shiljel e mallralJe, 

8humat e paraqitura ne "Llogari I Kerkesa [e tjera Ie arketueshme" perfaqesojne tepricen debilore te "Shtell

tatim mbi tilimin" me 31 12 2010 ne sh umen 5,275.553 leke, debltore ne persona 60.000 leke, debilore Ie 

tjere 11852150 leke dhe TVSH 42,317Ieke. 

Drejtimi mendon se le gjilha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vleren e lyre nominale 

dhe nuk parashikon renie ne vlere, 

5. Inventari. 

GJendjet e inventarii ne fillim dhe fund Ie ushtrimit paraqllen: 

Ushtrimi i mbyllur UShlrimi I mbyllur 
31 DJ1jelor 2010 31 DhJetor 2009 

Inventari 

Mallra per rishitje 23,685,937 32.018,544 

Inventar ekonomik 20,000 20,000 

Parapagesat per fumizime 4,052,724 4.052,724 

Shurna 27,758.661 36,091,268 

Viera e Inventari! te paraqitur me siper perputhel me Ie dhenat e konlabilitetil dhe Ie invenlarizimil 

fizik te kryer ne fund te viti! ushlrimor 2010 Veprimel ekUllUmike qe lidhen me hyrjet e dalJel jane tranzitu3r 

ne Ilogarile e rezullatil me menyren e Inventarlt Ie perhershem, Si politike kontabEd ne percaktimin e koslos 

se inventarii eshle perdorur metoda e mesatares se ponderuar. Viera e Inventareve te njohura si shpenzim 

gjate peri udhes kon tabeI 2010 esh te 41 003.098 Ieke. 

._.. -, ....__ ..•. __ .... ~--
:--,112n imct Illbi j)asqyral IIllillll.:iarc ne faqel vi.iucse j[ln~ pjese pcrbcres~ ~ kelyre pJsqyra ve Ii mll1cian". II) 



ISS shpk 
Shenime mbi pasqyrat tinanciare per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2010 

(Te gjilha balancal jane ne leke).
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Drejtimi mendon se viera e paraqitur eshte viera me e ulet mes kostos se marrjes dhe vlerE~s neto te 

reailweshme dhe nuk eshte nevoja per zhvleresime te tij. 

6. Aktivet Afatqjata Materiale (AAM-tel. 

GJendjel dhe levizjet e aktlveve afatgjala maleriale ne pasqyrat financiare paraqiten SI me poshte. 

A Kos(o e AAM-ve me 01 01.2010 

Siltesat 
Pakesimei 
Kosto e AAM-ve 31.12.2010 

238,124 

238.124 

2,081,667 

2,081,667 

9,101.848 

9,101.848 

11,42 1 ,639 

11,421,639 

B ArTlo,-lizimi AAM-ve 01_01.2010 

Amot1lzimi ushtrirnlt 
Amot1IZlm; Der dallel e AAM-ve 
Amortlzlml i AAM-ve 31 122010 

(170,132) 
(13.598) 

(183.730) 

(1,921,444) 

(32,044) 

(1,953.488) 

(8,160,210) 
(188,328) 

(8,348,538) 

(10,251,786) 
(233,970) 

(10,485,756) 

D Viera neto e AAM-ve 01 ,01.2010 67,992 160,223 941,638 1,169.853 

Viera Ileto e AAM-ve 31.12.2010 54,394 128,179 753,310 935,883 

Viera dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve le pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e meslperme jane 

le perputhura me te dhenat e kontabilitelil dhe te invenlanzlmeve fizike qe shoqena e ka kryer ne fund te 

muajil dhjelor 2010. Si politike konlabel per kontabilizimin dhe shpjegimin e AAM-ve, shoqeria ka zgjedhur 

modelin e kostos (SKK-5). Vleresimi fillestar ne momenlin e marrjes ne invenlar eshte bere me kostot e 

marrjes dhe ne dalen e mbylljes S8 bllancit paraqiten me koston e lyre minus amortizimln e akumuluar dhe 

ndonje humbje Ie akumuluar nga zhvleresimi 

Drejtimi mendon 5e pergJllheslsht per kele ushlrim kontabel, nuk ka shenja te renles ne vlere Ie AAM-ve dhe 

nuk ka Ilogaritur zhvleresime 

Amortizmi i Ilogantur eshte ne vleren 233,970 leke, 

7. Detyrime Afatshkurtra-H uamarrjet. 

Huate dhe parapagimet afatshkurtra ne fillim dhe ne fund Ie ushtrimit kontabel2010 paraqiten si vijon: 

USlltrimi i mbyllur Ustl1rlmi i mbyJlur 
31 Dhjelor 2010 31 Diljetor 2009 

Huamarrjet 

<il Huate dhe obligacionel afatshkurtra o o 
(II) Kth;mel J rrpagesat e tlUave afatgjata o o 
(iii) Bono Ie konvertueshme o ° 
Shuma o o 

------------:------: . -.-_..,..•.._--_.----------_.---_.--._--- ------
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8.	 Detyrimet Afatshkurtra-Huate dhe parapagimet. 

Huate dhe parapagimel afatshkurtra ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2010 paraqiten si vijon: 

Ushtrimi i mbyllur UShtrimi i mbyllur 
31 Dhjelor 2010 31 DhJetor 2009 

Huale dhe parapagimel 

(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 50,168.637 46,867,963 

(ii) Te pagueshm ndaj punonjesve 290,952 592,627 

(iii) Detyrirnet lallmore 93,894 1,377,800 

(iv) Hua te liera 22,319,568 35,952.297 

(v) arapagimet e arkiHuara 9,135,080 34,228,550 

Shuma 82.008.131 119.019.237 

"T8 pagueshme ndaj furnitoreve" pasqyron detynmet ndaj furnitoreve per blerjen e mallrave dhe sherbimeve 

pa u likujduar ne fund le ushtrimit. Shoqena ka pergalilur inventaret kontabel dhe shuma e Ilogarise sintelike 

eshte e barabarte me shumen e Iloganve analilike le mbajtura per r;;do fumitor Drejlimi mendon se Ie drejtat 

e furnitoreve jane te vleresuara realisht. 

"Te pagueshme ndaj PlJnOnJesve" perbehet nga detyriml i papaguar ndaj personelit 290.952Ieke, 

"Delyrimet tall more , perfaqesojne delyrimin per te paguar ne sigurimet shoqerore - 70,894 leke dhe talim 

mbi Ie ardhural nga punesiml - 23 000 leke, 

" Parapagime te arketuara ., - 9 135.080 leke. 

" Delyrime ndaj ortakeve per dividend" te palikulduar ne shumen - 22.319.568 Jeke. 

9,	 Oetyrime Afatgjata-Huate afatgjata. 

Huate afalgjata ne fillim dhe ne fund Ie ushtrimit kontabel 2010 paraqilen si vijon: 

Ushlrirni i mbylJur Ushtrimi i mbyJlur 
31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009 

Huate afatgJata 

(i) Hua, bOlla dhe detyrime nga Qeraja financiare 

(ii) BOllOI e kOllvertueshme o o 

Shuma o o 

10.	 Kapitalet e veta. 

Kapilali i rregjistruar I shoqerise, i paraqilur ne bllanc, eshle i njejte me ale te percaktuar ne statutin e 

shoqeflse dhe vendimel e depoziluara ne QKR Me date 31 dhjetor 2010 ai eshte 5000000 leke,
 

Gjate ushtrimit kontabel 2010 nuk ka rrilje ose pakesim ne kapltalln e rregjistruar te shoqerise.
 

Me vendimin e asamblese se ortakeve te shoqerise I,B.S shpk date 16 korrik 2010 jane mira(uar pasqyrat
 

Financlare te vltit 2009, Filimi i vitit 2009 eshte shperndare,
 

--_._..._-~~-'.'."""_ .._.... _--
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11. Fitimi (humbja) e vitit financiar. 

• Te ardhurat. 

Te ardhural e realizuara gjale ushtrimit, paraqiten SI vlJon: 

Ushlriml I mbylluJ USlllriml i mbyllur 31 
31 DlljelOJ 2010 Dlljetor 2009 

Te ardllurat 

Te ardhurat nga shllja e produkteve(le tiera) o o 
Te ardhurat nga kryerja e sherbimeve 118,796 1,600,000 

Te ardhurat nga shilja e rnallrave 53,007,829 52,123,134 

Te ardllura nga konvertimi 704,296 4,406,734 

Te ardllurat nga Irlleresal 5.696 17.624 

Shuma 53,836.617 58.147.492 

Paraqilja ne pasqyrat iinanclare e le ardhurave dhe ShpeflZlmeVe Eishte bere sipas natyres S8 lyre, 

Shpenzimet e veprimtarise kryesore, 

Konsuml i malenaleve, mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, Ie pasqyruara ne dokumentat 

justifikues. jane rregjistruar me shuma! e paguara ose Ie pagueshme. KostOJ3 e punesimil, page dhe 

sigurime shoqerore, eshte pasqyruar saklesishl si shpenzim me vleren e reallzuar dhe Ie dokumenluar, Sipas 

natyres S8 lyre shpenzlmet e vitil ushlrirnor 2010 Jane treguar ne pasqyren perkalese 

Ne "Shpenzime te tjera" jane pasqyruar sherblmel nga Ie Iretel, taksat dhe shpenzime te ljera te ellal 

analizohen si vijon: 

Ushlrimi i mbyllur Usl1trimi i mbyllur 
31 Dhjelor 2010 31 Dhjelor 2009 

Shpenzime Ie ljera 

Furnllura,nenlrajtlme dlle sherbime 3,889,986 1,973,495 

Te IJera sherblrne 2,931,888 4,368,576 

Dlferenca negative nga kemblml 361,932 147,580 

Tal'lme,laksa dhe derdhw Ie ngjashme 172,315 120,560 

Sherblme bankare 199,430 237,989 

Silpenzime Ie ljera rrJedhese 282,847 415,987 

Amonizimi 233,970 285,421 

Shuma 8,072,368 7,549,608 

Te ardhurat dhe ShpenZlmet financiare jane paraqltur si diference e Ie ardhurave me shpenzimet sipas 

kerkesave Ie standarteve, 

Shpenzime personelL 
Numri mesatar I punonjesve eshle 8, shpenz;me paga ne shumen 3.277.500 leke. Sigunme shoqerore 

dhe shendelesore ne shumen 532,010 leke 

Ushtriml 2010 (000 leke) Ushtrimi 2009 (000 leke) 
Kategorlte Numer 

rnesatar 
Paga 

Sigurime 
punedhenesi 

Numer 
mesatar 

Paga 
Sigunme 

punedhene 

Administrator, rnenaxller 1 1,080 168 1 1,620 172 
Specialist me arsim universit, 3 997 164 3 1,375 244 
Nenpunes 2 600 100 4 1,581 304 
RM~ 2 600 100 2 842 1~ 

Shuma 8 3,277 532 10 5,418 878 

._-_..... 
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12. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin.
 

Shpenzlmet e tatimi mbi fitimin per ushtnmin konlabel 2010 dhe 2009 Jane si vijon:
 

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur 
31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009 

I 

II 

1 

2 
3 

4 
5 
6 

FITIMI NETO PARA TATIMIT 

SHPENZIME TE PAZBRIT SHME (+) 

Amortizillle lej Ilormave fiskale 

Shpezime pritje e dhurime tej kufirlt latlmor 

GjOb ,pellalilele.demshperblime 

Provi2ione qe Iluk Iljillen 
Shpenzime pa dok. ose jo Ie rreguilla 

1'e tjera 

951,141 

282.847 

282.847 

1,274,378 

415.987 

415.987 

III PJESA E HUMBJES SE M8ARTUR(-) 

IV FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+II-III) 1.233,988 1,690,365 

V Shpenzimi i lalim filimlt-10% (123.399) (169.037) 

FITIMI NETO I USHTRIMIT(I-V) 827,742 1,105,342 

Tatim fitimi i ushtrimil eshte I Ilogantur mbi fitimin e tatueshem, i cili eshte rregulluar nga shpenzimet e 

panjohura sipas legjistacionil fiskal, analizuar ne tabelen e mesiperme, 

13. Transaksione te pal eve te lidhura, 

Ne marrjen ne konslderate le 9do transaksioni dhe nJe marredhenie Ie mundshme, JO lhjesht ne fonnen 

11910re le lyre, ne 31 dhJetor 2010 dhe 31 Dhlelor 2009, nuk ka lransaksione me pale( e lidhura, 

14. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit.
 

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miralimil (e pasqyrave financiare
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(2) Pl'r-ludha lalimorefP ...~ ..... , " (1) Numri Serial: J61820057C330041 

~ -of· If 2010 
1111111111111111111111111111111111111111111111111111'EF?i\'t-.(; J61820057C330041 

(3) Numri Identifikues i Person it Ie Tatueshem
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{NIPTj 
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(5) EIII.i i\fbiclllI'i i I-'us"nil Fizil,; 
1- 

(6) Adresa Rruqa Haxlli Daillu, Pallati Nr TIRANE 

(7) ~ulllri Tekfollil: Tirane, Drejtoria Rajonale Tirane 
LtlJmC10rll lICS¢ III (CIIIl\:lC1Qtd I 1lH.'s.I[}l.:-m1 c~hlc ILl l plo(t:. os¢ ka ndr)"s11 LJ~oIJ 

o TatimoreTc lIsht. imitTt! ardhurnJ dhe shpenzimet 

(8.19) Te anJhunlt 53,274,754,00 53,274.754.00 

(10/11) Shpcn'l.inll'l 52,323,614,00 52,323,614,00 

(11) Sll(ll'llZinll'l I' p:lzbrilsbmc 282.847,00 

Re:lIlfllli 
.- 

(13/1~) 1-1 ulllbjll 
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....•

(17) lIumbjc 0 Illhal'(UI' 0,00 
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(1'1) Talim fitillli mC'shl,allen tali",orc ,;Iaudal'tl' 123.399,00 

(20) Tatim fitimi me J'l'-l'qinlljc k tjel'a 0,00 
(21) Tatim f1lil1li (I 'H2O) 
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(2:') [(nl;csc POI' rimhu ....;il\l 
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(26) T"tim tiCimi i ml.>ipagu:\l· 6.583.234,00 

(27) T:lli.1I lilill'li i llclYI'ucsbcl\l per tu pagu~lI' 

.._,. 
(28) DenimI' / il1lr1'c.~a pcr VOllesa 

0,00 

(29) TOTALI PER I'll PACLIAR 
0,00 
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